

Motion till riksdagen

1989/90:Fö5

av Kjell Nilsson m.fl. (s)

med anledning av prop. 1989/90:9 om arméns utveckling och totalförsvarets planeringssystem, m.m.

I propositionen föreslås ett antal ändringar i arméns utbildningssystem och fredsorganisation. Därvid skall enligt förslaget tre brigadproducerande regementen läggas ned och deras anläggningar avvecklas. Det gäller I 11 i Växjö, I 3 i Örebro och I 17 i Uddevalla.

Vi motsätter oss den föreslagna nedläggningen av I 11 med följande motiveringar:

I 11 utgör en betydelsefull del i försvaret av södra Sverige. Kronobergs län erbjuder säkra mobiliseringsområden med korta marschvägar till de viktigaste eller troligaste förstahandsuppgifterna. För att säkerställa hög mobiliseringsberedskap bör mobiliseringsområdena ligga i nära anslutning till fredsförbanden. Det vore därför en operativ fördel att bibehålla I 11.

En nedläggning av I 11 skulle också kunna innebära att den folkliga förankringen av vårt försvar försvagas i tre län (Kalmar, Kronoberg och Blekinge). Det kan inte nog betonas hur viktig en sådan förankring är för ett försvar på den allmänna värnpliktens grund.

I detta sammanhang bör I 11:s betydelse som bas för frivilligorganisationerna understrykas. Vid en eventuell nedläggning rycks förutsättningarna bort för en verksamhet som engagerar många människor inte bara i Kronobergs län utan också i Kalmar och Blekinge län.

En nedläggning av I 11 leder också till en betydande kapitalförstöring. Regimentet har på senare tid kommit i åtnjutande av avsevärda nyinvesteringar i bl.a. matsal, sjukavdelning och värmeförsörjningsanläggning. Vi vill i detta sammanhang också peka på den ur utbildningssynpunkt så viktiga tillgången till ett näralliggande och ändamålsenligt skjutfält (Kosta).

I 11 har gjort sig känt för en mycket hög kvalitet på sin utbildning. Det beror på att man lyckats rekrytera och behålla en kvalificerad personal. Till detta finns det många orsaker. Växjö kommun kan t.ex. erbjuda ett väl utbyggt utbildningsväsende, en mångsidig arbetsmarknad och ett variationsrikt kulturutbud. De sociala förhållandena är med andra ord goda för såväl värnpliktiga som personal.

Hemställan

Mot. 1989/90

Fö5

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen avslår regeringens förslag om nedläggning av I 11 i Växjö.

Stockholm den 25 oktober 1989

Kjell Nilsson (s)

Ulla Johansson (s)

Lars Hedfors (s)